



روسیه نمی خواهد جمهوری آذربایجان به بازار گاز اروپا وارد شود

پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد» جمهوری آذربایجان نوشت الکساندر مدودیوف، معاون شرکت «گازپروم» روسیه با تمسخر طرح احداث لوله دهلیز جنوبی گاز جمهوری آذربایجان به اروپا گفت: «در زمانی که خط لوله «تاپ» (بخشی از طرح دهلیز جنوبی گاز) خالی خواهند ماند، در صورتی که از گازپروم خواهش شود، این شرکت می تواند بخشی از گاز «جریان ترک» را از طریق «تاپ» به اروپا صادر کند.»

آران نیوز - «ویرتوالاد» نوشت معاون شرکت گازپروم روسیه که از اجرای طرح دهلیز جنوبی گاز، در رقابت با انحصار روسیه در تامین گاز اروپا، ناراحت به نظر می رسد، گفت: «خط لوله «جریان ترک» در حال احداث از روسیه به ترکیه است و در آنجا نیز به خط لوله «پوسیدون» متصل خواهد شد. حال آنکه، خط لوله «تاپ» گازی را که از (جمهوری) آذربایجان از طریق خط لوله «تاناپ» به مرز ترکیه با یونان خواهد رسید، به اروپا منتقل خواهد کرد. پر شدن خط لوله «تاپ» با گاز ممکن نخواهد بود. به همین خاطر می توان در زمان اجرای طرح خط لوله «پوسیدون»، از ظرفیت انتقال گاز خط لوله «تاپ» برای انتقال گاز روسیه به اروپا استفاده کرد. اما، در این مورد، به هیچ وجه طرف خواهش کننده، ما نخواهیم بود. زحمت این کار را صاحبان خط لوله «تاپ» خواهند کشید. زیرا، تنها منبع برای پر کردن خط لوله «تاپ»، گاز (جمهوری) آذربایجان است. حال آنکه، نیاز خود این کشور به گاز، دائم در حال افزایش است. زیرا، این کشور برای جلوگیری از کاهش تولید در چاه های نفتی خود، باید به آنها گاز تزریق کند. زیرا، این موضوع شوخی نیست که نفت، تنها منبع اصلی درآمدهای بودجه جمهوری آذربایجان است.»

ویرتوالاد با رد این سخنان معاون شرکت گازپروم روسیه افزوده است: «اگر ذخایر گازی حوزه «شاهدنیز 2» برای صدور کفایت نمی کرد، شرکتی همچون شرکت بریتیش پترولیوم انگلیس در این حوزه و طرح دهلیز جنوبی گاز ده ها میلیارد دلار سرمایه گذاری نمی کرد و علاوه بر این، منابع گازی جمهوری آذربایجان علاوه بر شاهدنیز، شامل حوزه های دیگری نیز می شود.»

ویرتوالاد با متهم کردن روسیه به خصومت ورزی علیه طرح دهلیز جنوبی گاز به نقل از الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان نوشته است: «علیه خط لوله تاپ خرابکاری و توطئه های زیادی می شود و برای این خرابکاری ها پول های هنگفتی مصرف می شود.»

ویرتوالاد افزوده است: ««بپیپه گریلو» Beppe Grillo، شومن و رییس جنبش «پنج ستاره» Star 5 در ایتالیا که حرکت های اعتراض آمیز علیه خط لوله گازی «تاپ» به بهانه زیان های زیست محیطی آن برگزار می کند، به روسیه وابسته است. با آنکه حجم گازی که از دهلیز جنوبی گاز به اروپا منتقل خواهد شد، در مقایسه با کل نیاز اروپا به گاز، جزئی است، اما روسیه از همین نیز ناراحت است و نمی خواهد بازیگری مستقل به بازار گاز اروپا وارد شود.»